
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 27 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO  057/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO  058/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO  059/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO  060/2019

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição PARCELADA de materiais elétricos 

diversos e correlatos destinados à manutenção e ampliação da iluminação pública, bem como 

para manutenção dos prédios públicos, conforme especificações contidas no Edital e anexos. 

Valor total estimado R$ 1.295.482,80 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos 

e oitenta e dois reais e oitenta centavos).  Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite 

Recebimento das Propostas e Sessão: 09:00h de 09/04/2019 (horário local). Edital disponível: 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e 

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 

ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 26 de março de 2019. 

 

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS 
Pregoeira 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0D3373DEE7CAE90A60AC477A10E3860

quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Março/2019. 
 
 
Processo Administrativo  059/2019 
Dispensa de Licitação  057/2019 
Homologado 27/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada: 
ANALITICA QUIMICA IND. E COM LTDA., inscrita no CNPJ n. 08.072.145/0001-00. Objeto: 
Aquisição de produtos químicos para análise laboratorial, destinados a Estação de Tratamento de Água do 
SAAE-Macaúbas-BA. O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.650,00. 
Fornecimento até 20 dias. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa: 
3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Março/2019. 
 
 
Processo Administrativo  060/2019 
Dispensa de Licitação  058/2019 
Homologado 27/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
SUPERMERCADO SEIXAS E CASTRO E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ, sob nº 33.824.525/0001-
09. Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, destinados ao SAAE-Macaúbas-BA. O preço global 
para fornecimento do objeto acima será de R$ 687,60. Fornecimento até 05 dias.  Fundamento Legal: Nos 
termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção dos Serviços 
Administrativos - Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Março/2019. 
 
 
Processo Administrativo  061/2019 
Dispensa de Licitação  059/2019 
Homologado 27/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
SUPERMERCADO SEIXAS E CASTRO E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ, sob nº 33.824.525/0001-
09. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados ao SAAE-Macaúbas-BA. O preço 
global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.161,90. Fornecimento até 05 dias.  Fundamento 
Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção dos 
Serviços Administrativos - Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5



quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Março/2019. 
 
 
Processo Administrativo  062/2019 
Dispensa de Licitação  060/2019 
Homologado 27/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ATC 
IND. E COM. DE APARELHOS TÉCNICOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ: 18.016.106/0001-49. Objeto: 
Aquisição de serviços de manutenção em equipamento clorímetro digital, da ETA Tinguí, em autorizada.  
O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 315,00. Execução até 30 dias.  Fundamento 
Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção 
do Sistema de Água - Elemento de Despesa: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C18AE6B9C3EE6625A6F96700AAC6FD5


		2019-03-27T17:16:36-0300




